
Carlos Estrada 3112671614
2.44 kW 9 de Noviembre de 2024

1A 001190701057

576 kWh $ 763

4 654 kWh $59

92.27 % BIMESTRE $ 704

$4,575.00 MXN $355.00 MXN $4,220.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 13.6 AÑOS



Propuesta 1 9 de Noviembre de 2024 24 de Noviembre de 2024

# 20240030

Carlos Estrada  
3112671614

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Everest

Subtotal $ 53,000.00

IVA $ 4,240.00

TOTAL (MXN) $ 57,240.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 4,575.00 $ 355.00 $ 0.00 $ 4,220.00 $ 4,220.00 $ -53,020.00

2 $ 4,712.25 $ 365.65 $ 0.00 $ 4,346.60 $ 4,346.60 $ -48,673.40

3 $ 4,853.62 $ 376.62 $ 0.00 $ 4,477.00 $ 4,477.00 $ -44,196.40

4 $ 4,999.23 $ 387.92 $ 0.00 $ 4,611.31 $ 4,611.31 $ -39,585.09

5 $ 5,149.20 $ 399.56 $ 0.00 $ 4,749.65 $ 4,749.65 $ -34,835.45

6 $ 5,303.68 $ 411.54 $ 0.00 $ 4,892.14 $ 4,892.14 $ -29,943.31

7 $ 5,462.79 $ 423.89 $ 0.00 $ 5,038.90 $ 5,038.90 $ -24,904.41

8 $ 5,626.67 $ 436.61 $ 0.00 $ 5,190.07 $ 5,190.07 $ -19,714.34

9 $ 5,795.47 $ 449.70 $ 0.00 $ 5,345.77 $ 5,345.77 $ -14,368.57

10 $ 5,969.34 $ 463.19 $ 0.00 $ 5,506.14 $ 5,506.14 $ -8,862.43

11 $ 6,148.42 $ 477.09 $ 0.00 $ 5,671.33 $ 5,671.33 $ -3,191.10

12 $ 6,332.87 $ 491.40 $ 0.00 $ 5,841.47 $ 5,841.47 $ 2,650.36

13 $ 6,522.86 $ 506.15 $ 0.00 $ 6,016.71 $ 6,016.71 $ 8,667.08

14 $ 6,718.54 $ 521.33 $ 0.00 $ 6,197.21 $ 6,197.21 $ 14,864.29

15 $ 6,920.10 $ 536.97 $ 0.00 $ 6,383.13 $ 6,383.13 $ 21,247.42

16 $ 7,127.70 $ 553.08 $ 0.00 $ 6,574.62 $ 6,574.62 $ 27,822.04

17 $ 7,341.53 $ 569.67 $ 0.00 $ 6,771.86 $ 6,771.86 $ 34,593.90

18 $ 7,561.78 $ 586.76 $ 0.00 $ 6,975.02 $ 6,975.02 $ 41,568.92

19 $ 7,788.63 $ 604.36 $ 0.00 $ 7,184.27 $ 7,184.27 $ 48,753.18

20 $ 8,022.29 $ 622.49 $ 0.00 $ 7,399.80 $ 7,399.80 $ 56,152.98

21 $ 8,262.96 $ 641.17 $ 0.00 $ 7,621.79 $ 7,621.79 $ 63,774.77

22 $ 8,510.85 $ 660.40 $ 0.00 $ 7,850.44 $ 7,850.44 $ 71,625.21

23 $ 8,766.17 $ 680.22 $ 0.00 $ 8,085.96 $ 8,085.96 $ 79,711.17

24 $ 9,029.16 $ 700.62 $ 0.00 $ 8,328.54 $ 8,328.54 $ 88,039.70

25 $ 9,300.03 $ 721.64 $ 0.00 $ 8,578.39 $ 8,578.39 $ 96,618.10

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 658.9 829.3 941.2 867.8 785.5 655.6

Consumo actual 573.0 431.0 548.0 835.0 481.0 585.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


